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Группа 814 

Учебный план 38.03.01_2024_814.plx 

Б1.В.01 Экономический анализ деятельности предприятия; Б1.В.02 Стратегическое 

планирование; Б1.В.03 Цифровая экономика; Б1.В.04 Управление инновациями и бизнес-

планирование в цифровой экономике; Б1.В.05 Оценка и управление стоимостью бизнеса; 

Б1.В.06 Оценка и управление рисками; Б1.В.07 Экономическая безопасность предприятия; 

Б1.В.08 Информационная безопасность и защита информации; Б1.В.09 Инструменты 

анализа данных в экономике; Б1.В.10 Оптимизация бизнес-процессов предприятия; 

Б1.В.11 Стандартизация и управление качеством; Б1.В.12 Цифровая трансформация среды 

и бизнеса; Б1.В.13 Бухгалтерский учет; Б1.В.ДВ.01.01 Визуальная психодиагностика; 

Б1.В.ДВ.01.02 Гены и здоровье; Б1.В.ДВ.01.03 Логика; Б1.В.ДВ.01.04 Межкультурные 

деловые коммуникации; Б1.В.ДВ.01.05 Мифы и предания Алтая; Б1.В.ДВ.01.06 

Синергетическое видение мира; Б1.В.ДВ.01.07 Организация туристской деятельности; 

Б1.В.ДВ.01.08 Основы ораторского мастерства; Б1.В.ДВ.01.09 Экология как наука 

управления собой и миром; Б1.В.ДВ.02.01 Базовое программирование на Python; 

Б1.В.ДВ.02.02 Древнетюркские памятники Горного Алтая; Б1.В.ДВ.02.03 Культурогенез; 

Б1.В.ДВ.02.04 Лечебная физическая культура и массаж в детской практике; Б1.В.ДВ.02.05 

Мир современной культуры: перспективы XXI-го века; Б1.В.ДВ.02.06 Полемика: теория и 

практика; Б1.В.ДВ.02.07 Природные основы рекреационно-туристических ресурсов; 

Б1.В.ДВ.02.08 Психология стресса; Б1.В.ДВ.02.09 Тайм-менеджмент; Б1.В.ДВ.02.10 

Химия ядов и ядовитых веществ; Б1.В.ДВ.03.01 Антикризисное управление; 

Б1.В.ДВ.03.02 Учет и анализ банкротств; Б1.В.ДВ.04.01 Инвестиционный анализ; 

Б1.В.ДВ.04.02 Рынок ценных бумаг; Б1.В.ДВ.05.01 Анализ финансовой отчетности; 

Б1.В.ДВ.05.02 Управленческий анализ в отраслях; Б1.В.ДВ.06.01 Электронная коммерция 

и интернет-маркетинг; Б1.В.ДВ.06.02 Сетевая экономика; Б1.В.ДВ.07.01 Аудит; 

Б1.В.ДВ.07.02 Контроль и ревизия; Б1.В.ДВ.08.01 Страхование; Б1.В.ДВ.08.02 

Финансовое планирование и бюджетирование; Б1.В.ДВ.09.01 Общая физическая 

подготовка ; Б1.В.ДВ.09.02 Легкая атлетика; Б1.В.ДВ.09.03 Зимние виды спорта; 

Б1.В.ДВ.09.04 Спортивные и подвижные игры; Б1.В.ДВ.09.05 Физкультурно-спортивное 

совершенствование; Б1.В.ДВ.09.06 Адаптивная физическая культура; Б1.О.01 История 

России; Б1.О.02 Основы российской государственности; Б1.О.03 Философия; Б1.О.04 

Нормативно-правовые основы профессиональной деятельности; Б1.О.05 Иностранный 

язык; Б1.О.06 Культура речи и деловое общение; Б1.О.07 Современные IT-технологии на 

предприятии; Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности; Б1.О.09 Физическая культура и 

спорт; Б1.О.10 Основы государственной политики в сфере межэтнических и 

межконфессиональных отношений; Б1.О.11 Методы проектной деятельности; Б1.О.12 

Проектная деятельность в экономике; Б1.О.13 Психология; Б1.О.14 Математика для 

экономистов; Б1.О.15 Логика для экономистов; Б1.О.16 Введение в экономическую 

теорию; Б1.О.17 Микроэкономика; Б1.О.18 Макроэкономика; Б1.О.19 Менеджмент; 



Б1.О.20 Маркетинг; Б1.О.21 Финансы и кредит; Б1.О.22 Мировая экономика; Б1.О.23 

Информационные системы в экономике; Б1.О.24 Экономика предприятия; Б1.О.25 

Методы оптимальных решений; Б1.О.26 Статистика; Б1.О.27 Теория вероятности и 

математическая статистика; Б1.О.28 Финансовый менеджмент; Б1.О.29 Эконометрика; 

Б1.О.30 Деловой иностранный язык; Б1.О.31 Основы бизнеса; Б1.О.32 Налоги и 

налогообложение; Б1.О.33 Предпринимательское право; Б1.О.34 Логистика; Б2.В.01(П) 

Технологическая (проектно-технологическая) практика; Б2.В.02(Пд) Преддипломная 

практика; Б3.О.01 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы; ФТД.В.01 Антикоррупционное поведение; ФТД.В.02 

Социально-психологический тренинг; ФТД.В.03 Спецкурс на иностранном языке; 

ФТД.В.04 Основы военной подготовки 

 

Группа 815 

Учебный план 38.03.01_2025_815.plx 

Б1.В.01 Экономический анализ деятельности предприятия; Б1.В.02 Стратегическое 

планирование; Б1.В.03 Цифровая экономика; Б1.В.04 Управление инновациями и бизнес-

планирование в цифровой экономике; Б1.В.05 Оценка и управление стоимостью бизнеса; 

Б1.В.06 Оценка и управление рисками; Б1.В.07 Экономическая безопасность предприятия; 

Б1.В.08 Информационная безопасность и защита информации; Б1.В.09 Инструменты 

анализа данных в экономике; Б1.В.10 Оптимизация бизнес-процессов предприятия; 

Б1.В.11 Стандартизация и управление качеством; Б1.В.12 Цифровая трансформация среды 

и бизнеса; Б1.В.13 Бухгалтерский учет; Б1.В.ДВ.01.01 Визуальная психодиагностика; 

Б1.В.ДВ.01.02 Гены и здоровье; Б1.В.ДВ.01.03 Логика; Б1.В.ДВ.01.04 Межкультурные 

деловые коммуникации; Б1.В.ДВ.01.05 Мифы и предания Алтая; Б1.В.ДВ.01.06 

Организация туристской деятельности; Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского мастерства; 

Б1.В.ДВ.01.08 Синергетическое видение мира; Б1.В.ДВ.01.09 Экология как наука 

управления собой и миром; Б1.В.ДВ.01.10 Тайны человеческого лица; Б1.В.ДВ.02.01 

Базовое программирование на Python; Б1.В.ДВ.02.02 Древнетюркские памятники Горного 

Алтая; Б1.В.ДВ.02.03 Культурогенез; Б1.В.ДВ.02.04 Лечебная физическая культура и 

массаж в детской практике; Б1.В.ДВ.02.05 Мир современной культуры: перспективы XXI-

го века; Б1.В.ДВ.02.06 Полемика: теория и практика; Б1.В.ДВ.02.07 Природные основы 

рекреационно-туристических ресурсов; Б1.В.ДВ.02.08 Психология стресса; Б1.В.ДВ.02.09 

Тайм-менеджмент; Б1.В.ДВ.02.10 Химия ядов и ядовитых веществ; Б1.В.ДВ.03.01 

Антикризисное управление; Б1.В.ДВ.03.02 Учет и анализ банкротств; Б1.В.ДВ.04.01 

Инвестиционный анализ; Б1.В.ДВ.04.02 Рынок ценных бумаг; Б1.В.ДВ.05.01 Анализ 

финансовой отчетности; Б1.В.ДВ.05.02 Управленческий анализ в отраслях; Б1.В.ДВ.06.01 

Электронная коммерция и интернет-маркетинг; Б1.В.ДВ.06.02 Сетевая экономика; 

Б1.В.ДВ.07.01 Аудит; Б1.В.ДВ.07.02 Контроль и ревизия; Б1.В.ДВ.08.01 Страхование; 

Б1.В.ДВ.08.02 Финансовое планирование и бюджетирование; Б1.В.ДВ.09.01 Общая 

физическая подготовка ; Б1.В.ДВ.09.02 Легкая атлетика; Б1.В.ДВ.09.03 Зимние виды 

спорта; Б1.В.ДВ.09.04 Спортивные и подвижные игры; Б1.В.ДВ.09.05 Физкультурно-

спортивное совершенствование; Б1.В.ДВ.09.06 Адаптивная физическая культура; Б1.О.01 

История России; Б1.О.02 Основы российской государственности; Б1.О.03 Философия; 

Б1.О.04 Математика для экономистов; Б1.О.05 Нормативно-правовые основы 

профессиональной деятельности; Б1.О.06 Иностранный язык; Б1.О.07 Культура речи и 

деловое общение; Б1.О.08 Современные IT-технологии на предприятии; Б1.О.09 



Безопасность жизнедеятельности; Б1.О.10 Физическая культура и спорт; Б1.О.11 Основы 

государственной политики в сфере межэтнических и межконфессиональных отношений; 

Б1.О.12 Методы проектной деятельности; Б1.О.13 Проектная деятельность в экономике; 

Б1.О.14 Психология; Б1.О.15 Логика для экономистов; Б1.О.16 Введение в 

экономическую теорию; Б1.О.17 Микроэкономика; Б1.О.18 Макроэкономика; Б1.О.19 

Менеджмент; Б1.О.20 Маркетинг; Б1.О.21 Финансы и кредит; Б1.О.22 Мировая 

экономика; Б1.О.23 Информационные системы в экономике; Б1.О.24 Экономика 

предприятия; Б1.О.25 Методы оптимальных решений; Б1.О.26 Статистика; Б1.О.27 

Теория вероятности и математическая статистика; Б1.О.28 Финансовый менеджмент; 

Б1.О.29 Эконометрика; Б1.О.30 Деловой иностранный язык; Б1.О.31 Основы бизнеса; 

Б1.О.32 Налоги и налогообложение; Б1.О.33 Предпринимательское право; Б1.О.34 

Логистика; Б3.О.01 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы; ФТД.В.01 Антикоррупционное поведение; ФТД.В.02 

Социально-психологический тренинг; ФТД.В.03 Спецкурс на иностранном языке; 

ФТД.В.04 Основы военной подготовки 


